АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   25.03.2020                                  	         с. Екатериновка	                                             №  26
О реализации мер по профилактике и контролю за распространением
коронавирусной инфекции (2019-nCov) на территории
Екатериновского сельского поселения

        Во исполнение постановления Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (2019-nCov), решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 17 марта 2020 года № 22 «Об организации санитарно-противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Приморского края», письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю от 19 марта 2020 года № 3135 «Об отмене проведения мероприятий с участием детей и подростков», приказа Министерства культуры Российской Федерации от 16 марта 2020 года № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Российской Федерации» (в редакции от 17 марта 2020 года № 363), в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Приморского края администрация Екатериновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации Екатериновского сельского поселения:
· осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение таких работников на рабочее место;
· организовать выполнение мероприятий по изоляции работников с признаками инфекционного заболевания и направлению в медицинское учреждение;
· воздержаться от направления работников в служебные командировки;
· обеспечить информирование граждан о мерах по противодействию распространения на территории Екатериновского сельского поселения коронавирусной инфекции.
2. Муниципальному казённому учреждению культуры, спорта и административно-хозяйственного обеспечения деятельности Администрации Екатериновского сельского поселения:
· отменить ранее запланированные мероприятия;
· перенести все мероприятия культурной направленности, включая конкурсы, фестивали, смотры, выставки и др. на более поздний срок;
· отменить выезд организованных вокальных коллективов;
· воздержаться от направления работников в служебные командировки;
· осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение таких работников на рабочее место;
· обеспечить систематическое проведение  дезинфекционных мероприятий.
3. Контроль исполнения настоящего постановления за собой
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]

Глава
Екатериновского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                          О.Ф. Смыченко